



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar

Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

ago-24

2010101-01 - Proveedores Locales				
EXPRECO S. DE R. L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
PAGO DE FACTURA # 000-003-01-00119325 EN CONCEPTO DE ENVIOS Y ENCOMIENDAS A LOS				
2024-08-14	DIFERENTES CAPIULOS EN EL MES DE JULIO DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0189	3,090.28	0.00	3,090.28
2024-08-31	Factura no.000-003-01-00120369	0.00	3,290.44	-200.16
TOTALES		3,090.28	3,290.44	-200.16

GRUPO NAHUIIK S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	Factura no. 000-001-01-00004843	0.00	5,717.96	-5,717.96
PAGO DE FACTURA #000-001-01-00004843 EN CONCEPTO DE PO00435: SERVIDOR NAHUIIK CLOUD VPS ODOO QUE COMPRENDE DEL 01/08/2024 AL 31/08/2024 \$200.00 TASA DE CAMBIO 24.8607 -				
2024-08-12	Pago a proveedor: FACT/2024/0186	5,717.96	0.00	0.00
TOTALES		5,717.96	5,717.96	0.00

INVERSIONES BUSINESS PRO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-22	Factura no. 000-002-01-00000474	0.00	23,000.00	-23,000.00
TOTALES		0.00	23,000.00	-23,000.00

SUMITEC				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-02	Factura no. 000-001-01-00098404	0.00	2,858.80	-2,858.80
2024-08-02	Factura no. 000-001-01-00098387	0.00	1,690.42	-4,549.22
2024-08-16	Factura no. 000-001-01-00098958	0.00	7,311.87	-11,861.09
TOTALES		0.00	11,861.09	-11,861.09

VIZION DEVELOPMENTS S.A. DE C.V.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	Factura no. 000-002-01-00003317	0.00	31,727.43	-31,727.43
2024-08-01	Factura no. 000-002-01-00003376	0.00	8,005.89	-39,733.32
PAGO DE FACTURAS 000-002-01-00003279 000-002-01-00003317 000-002-01-00003376 EN CONCEPTO DE PAGO DE TARJETAS DE ACCESO A ELEVADOR, TARJETAS DE ACCESO A ESTACONAMIENTO, MANTENIMIENTO DE LOCAL POR RENTA QUE CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO DE 2024, Y DIAS DE JULIO - Pago a proveedor: FACT/2024/0175, FACT/2024/0176,				
2024-08-12	FACT/2024/0177, FACT/2024/0178	41,658.21	0.00	1,924.89
2024-08-30	Factura no. 000-002-01-00003564	0.00	21,084.57	-19,159.68
2024-08-30	Factura no. 000-002-01-00003646	0.00	1,835.60	-20,995.28
TOTALES		41,658.21	62,653.49	-20,995.28

2010101-02 - Cooperativa de Ahorro y Prestamo Fe y esperanza				
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO				
2024-08-05	FE Y ESPERANZA	0.00	500.00	-500.00
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO				
2024-08-15	FE Y ESPERANZA	0.00	500.00	-1,000.00
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO				
2024-08-29	FE Y ESPERANZA	0.00	500.00	-1,500.00
TOTALES		0.00	1,500.00	-1,500.00

ELIS AURORA DURAN				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	150.00	-150.00
2024-08-15	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	150.00	-300.00
2024-08-29	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	150.00	-450.00
TOTALES		0.00	450.00	-450.00

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.

2024-08-05	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	375.00	-375.00
2024-08-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	375.00	-750.00
2024-08-29	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	375.00	-1,125.00
TOTALES		0.00	1,125.00	-1,125.00

GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONENS CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,376.03	-2,376.03
2024-08-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONENS CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,376.03	-4,752.06
2024-08-29	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONENS CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,376.03	-7,128.09
TOTALES		0.00	7,128.09	-7,128.09

MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,206.36	-2,206.36
2024-08-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,206.36	-4,412.72
2024-08-29	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,206.36	-6,619.08
TOTALES		0.00	6,619.08	-6,619.08

2010101-03 - Super Opticas				
ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	262.50	-262.50
2024-08-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	262.50	-525.00
2024-08-29	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	262.50	-787.50
TOTALES		0.00	787.50	-787.50

2010101-04 - Cooperativa Sagrada Familia				
MANUEL DE JESUS MANZANARES				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	8,400.00	-8,400.00
2024-08-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	8,390.00	-16,790.00
2024-08-29	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	8,390.00	-25,180.00
TOTALES		0.00	25,180.00	-25,180.00

SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	1,170.00	-1,170.00
2024-08-15	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	1,170.00	-2,340.00
2024-08-29	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	1,170.00	-3,510.00
TOTALES		0.00	3,510.00	-3,510.00

2010101-05 - Funeraria Excelsior S. de R. L.				
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	350.00	-350.00
2024-08-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	350.00	-700.00
2024-08-29	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	350.00	-1,050.00
TOTALES		0.00	1,050.00	-1,050.00

EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	100.00	-100.00
2024-08-15	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	100.00	-200.00
2024-08-29	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES FUNERARIA EXCELSIOR	0.00	100.00	-300.00
TOTALES		0.00	300.00	-300.00

GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES FUNERARIA	0.00	650.00	-650.00
2024-08-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES FUNERARIA	0.00	650.00	-1,300.00
2024-08-29	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES FUNERARIA	0.00	650.00	-1,950.00
TOTALES		0.00	1,950.00	-1,950.00

2010103-03 - Retencion ISR Asalariados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,485.87	-3,485.87
2024-08-05	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES ISR	0.00	2,248.87	-5,734.74
2024-08-05	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,189.59	-6,924.33
2024-08-05	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	614.60	-7,538.93
2024-08-05	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	108.35	-7,647.28
2024-08-05	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	162.27	-7,809.55
2024-08-05	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	869.71	-8,679.26
2024-08-05	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	14.60	-8,693.86
2024-08-15	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,789.20	-12,483.06
2024-08-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES ISR	0.00	2,248.87	-14,731.93
2024-08-15	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,189.59	-15,921.52
2024-08-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	614.60	-16,536.12
2024-08-15	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	108.35	-16,644.47
2024-08-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	162.27	-16,806.74
2024-08-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	869.71	-17,676.45
2024-08-15	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	14.60	-17,691.05
2024-08-29	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	4,579.17	-22,270.22
2024-08-29	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES ISR	0.00	1,065.51	-23,335.73
2024-08-29	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,606.23	-24,941.96
2024-08-29	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	736.86	-25,678.82
2024-08-29	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	278.34	-25,957.16
2024-08-29	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	284.74	-26,241.90
2024-08-29	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,167.84	-27,409.74
2024-08-29	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	6.25	-27,415.99
TOTALES		0.00	27,415.99	-27,415.99

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	4,688.18	-4,688.18
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	7,045.30	-11,733.48
2024-08-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	1,649.13	-13,382.61
2024-08-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	3,024.22	-16,406.83
2024-08-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	4,027.35	-20,434.18
2024-08-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	2,654.93	-23,089.11
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	1,424.40	-24,513.51
2024-08-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	967.83	-25,481.34
2024-08-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	517.59	-25,998.93
2024-08-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	990.60	-26,989.53
2024-08-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	507.43	-27,496.96
2024-08-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	970.58	-28,467.54
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO VALORES DEDUCCION PLANILLA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA MES DE MAYO 2024	0.00	3,757.94	-32,225.48
2024-08-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	5,933.95	-38,159.43
2024-08-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	787.40	-38,946.83
2024-08-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	3,843.20	-42,790.03
2024-08-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	14,690.19	-57,480.22
2024-08-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	3,229.52	-60,709.74
2024-08-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	4,163.32	-64,873.06

RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE				
2024-08-28	PAGO	0.00	9,197.16	-74,070.22
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE				
2024-08-29	PAGO	0.00	3,945.32	-78,015.54
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE				
2024-08-30	PAGO	0.00	1,624.24	-79,639.78
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE				
2024-08-31	PAGO	0.00	8,204.17	-87,843.95
TOTALES		0.00	87,843.95	-87,843.95

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	34,386.00	-34,386.00
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	6,880.00	-41,266.00
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	38,233.00	-79,499.00
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	35,900.00	-115,399.00
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,280.00	-126,679.00
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	10,608.00	-137,287.00
2024-08-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	26,950.00	-164,237.00
2024-08-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	12,530.00	-176,767.00
2024-08-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,082.00	-185,849.00
2024-08-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	53,725.00	-239,574.00
2024-08-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	56,651.00	-296,225.00
2024-08-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	26,847.00	-323,072.00
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	28,364.00	-351,436.00
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	6,720.00	-358,156.00
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	34,697.00	-392,853.00
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	22,119.00	-414,972.00
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	10,960.00	-425,932.00
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,945.00	-435,877.00
2024-08-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	12,084.00	-447,961.00
2024-08-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	4,526.00	-452,487.00
2024-08-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	21,529.00	-474,016.00
2024-08-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,166.00	-503,182.00
2024-08-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	22,230.00	-525,412.00
2024-08-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,083.00	-554,495.00
2024-08-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	25,273.00	-579,768.00
2024-08-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	13,429.00	-593,197.00
2024-08-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	3,962.00	-597,159.00
2024-08-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	36,623.00	-633,782.00
2024-08-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	124,870.91	-758,652.91
2024-08-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	37,610.00	-796,262.91
2024-08-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	33,160.00	-829,422.91
2024-08-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	31,053.00	-860,475.91
2024-08-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	30,055.00	-890,530.91
2024-08-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,722.00	-902,252.91
2024-08-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,113.00	-911,365.91
2024-08-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,556.00	-940,921.91
2024-08-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,213.00	-968,134.91
2024-08-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	31,712.00	-999,846.91
2024-08-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	71,904.00	-1,071,750.91
2024-08-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,773.00	-1,099,523.91
2024-08-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	314,072.46	-1,413,596.37
2024-08-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	479,752.61	-1,893,348.98
2024-08-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	175,273.64	-2,068,622.62
TOTALES		0.00	2,068,622.62	-2,068,622.62

2010104-04 - Incorporaciones IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-221.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-442.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-663.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-884.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,105.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,326.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,547.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,768.00
2024-08-01	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,989.00

[illegible]

2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-17,680.00
2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-17,901.00
2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-18,122.00
2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-18,343.00
2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-18,564.00
2024-08-14	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-18,785.00
2024-08-15	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-19,006.00
2024-08-15	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-19,227.00
2024-08-15	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-19,448.00
2024-08-15	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-19,669.00
2024-08-15	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-19,890.00
2024-08-16	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-20,111.00
2024-08-16	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-20,332.00
2024-08-18	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-20,553.00
2024-08-18	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-20,774.00
2024-08-19	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-20,995.00
2024-08-19	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-21,216.00
2024-08-19	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-21,437.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-21,658.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-21,879.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-22,100.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-22,321.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-22,542.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-22,763.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-22,984.00
2024-08-20	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-23,205.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-23,426.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-23,647.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-23,868.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-24,089.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-24,310.00
2024-08-21	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-24,531.00
2024-08-22	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-24,752.00
2024-08-22	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-24,973.00
2024-08-22	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,194.00
2024-08-23	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,415.00
2024-08-23	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,636.00
2024-08-23	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,857.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,078.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,299.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,520.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,741.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,962.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,183.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,404.00
2024-08-26	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,625.00
2024-08-27	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,846.00
2024-08-27	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,067.00
2024-08-27	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,288.00
2024-08-27	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,509.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,730.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,951.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,172.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,393.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,614.00
2024-08-28	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,835.00
2024-08-29	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,056.00
2024-08-29	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,277.00
2024-08-29	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,498.00
2024-08-29	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,719.00
2024-08-29	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,940.00
2024-08-30	NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-31,161.00
2024-08-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2024	0.00	25,857.00	-57,018.00
TOTALES		0.00	57,018.00	-57,018.00

2010104-06 - Honorarios Profesionales Por pagar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-31	PROVISION POR CONTRATO PROVISIONAL PRESTACION SERVICIOS MES DE AGOSTO 2024 -			
	PROVISION POR CONTRATO PROVISIONAL PRESTACION SERVICIOS MES DE AGOSTO 2024	0.00	25,000.00	-25,000.00

TOTALES		0.00	25,000.00	-25,000.00
---------	--	------	-----------	------------

2010104-09 - Otros IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
MOVIMIENTO EN CUENTA DE AHORRO MES AGOSTO 2024 - MOVIMIENTO EN CUENTA DE AHORRO				
2024-08-14	MES AGOSTO2024	0.00	1.00	-1.00
TOTALES		0.00	1.00	-1.00

2010105-02 - Membresía CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	5,220.00	-5,220.00
2024-08-01	CUENTA AHORRO	0.00	10,380.00	-15,600.00
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	8,460.00	-24,060.00
2024-08-02	CUENTA AHORRO	0.00	2,880.00	-26,940.00
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D02072024A-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	5,100.00	-32,040.00
2024-08-09	CUENTA AHORRO	0.00	9,420.00	-41,460.00
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0809 COM104468 ISV000 REM957277/	0.00	8,220.00	-49,680.00
2024-08-10	DEBITO TARJETA CREDITO	0.00	2,700.00	-52,380.00
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0809 COM104468 ISV000 REM957277/	0.00		
2024-08-10	DEBITO TARJETA CREDITO	0.00		
TOTALES		0.00	52,380.00	-52,380.00

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	528.02	-528.02
2024-08-01	CUENTA AHORRO	0.00	1,058.76	-1,586.78
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	71.82	-1,658.60
2024-08-02	CUENTA AHORRO	0.00		
2024-08-08	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - VANCELACION PAGO CARNET HERNANDEZ LOPEZ URIEL	0.00	150.00	-1,808.60
2024-08-09	ENVIADO A CUENTA IPSPD	0.00		
2024-08-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D02072024A-LPS NDB: 0/ DEBITO	0.00	515.78	-2,324.38
2024-08-09	CUENTA AHORRO	0.00	960.84	-3,285.22
2024-08-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0809 COM104468 ISV000 REM957277/	0.00		
2024-08-10	DEBITO TARJETA CREDITO	0.00	69.16	-3,354.38
2024-08-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2024 - PAGO CARNET CAH EN	0.00	100.00	-3,454.38
2024-08-31	CUENTA IPSPD	0.00		
2024-08-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2024 - PAGO CONSTANCIA CAH EN	0.00	150.00	-3,604.38
2024-08-31	CUENTA IPSPD	0.00		
TOTALES		0.00	3,604.38	-3,604.38

2010106-02 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	259.33	-259.33
2024-08-05	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES RAP	0.00	189.96	-449.29
2024-08-05	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	152.46	-601.75
2024-08-05	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	69.97	-671.72
2024-08-05	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	17.46	-689.18
2024-08-05	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	136.69	-825.87
2024-08-05	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	24.96	-850.83
2024-08-05	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	84.96	-935.79
2024-08-05	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	9.96	-945.75
2024-08-05	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	12.54	0.00	-933.21
2024-08-05	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	27.54	0.00	-905.67
2024-08-05	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP	0.00	9.96	-915.63
2024-08-05	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	12.54	0.00	-903.09
2024-08-05	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	35.04	0.00	-868.05

2024-08-05	KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP	0.00	84.96	-953.01
2024-08-05	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	23.79	0.00	-929.22
2024-08-05	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	27.54	0.00	-901.68
2024-08-05	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	50.30	0.00	-851.38
2024-08-15	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	344.36	-1,195.74
2024-08-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES RAP	0.00	244.98	-1,440.72
2024-08-15	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	207.48	-1,648.20
2024-08-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	139.98	-1,788.18
2024-08-15	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	87.48	-1,875.66
2024-08-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	206.71	-2,082.37
2024-08-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	94.98	-2,177.35
2024-08-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	154.98	-2,332.33
2024-08-15	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	79.98	-2,412.31
2024-08-15	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	49.98	-2,462.29
2024-08-15	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	42.48	-2,504.77
2024-08-15	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP	0.00	72.48	-2,577.25
2024-08-15	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	57.48	-2,634.73
2024-08-15	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	34.98	-2,669.71
2024-08-15	KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP	0.00	42.48	-2,712.19
2024-08-15	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	46.23	-2,758.42
2024-08-15	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	42.48	-2,800.90
2024-08-15	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-2,800.90
2024-08-29	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	344.36	-3,145.26
2024-08-29	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES RAP	0.00	244.98	-3,390.24
2024-08-29	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	207.48	-3,597.72
2024-08-29	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	139.98	-3,737.70
2024-08-29	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	87.48	-3,825.18
2024-08-29	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	206.71	-4,031.89
2024-08-29	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	94.98	-4,126.87
2024-08-29	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	154.98	-4,281.85
2024-08-29	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	79.98	-4,361.83
2024-08-29	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	49.98	-4,411.81
2024-08-29	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	42.48	-4,454.29
2024-08-29	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP	0.00	72.48	-4,526.77
2024-08-29	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	57.48	-4,584.25
2024-08-29	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	34.98	-4,619.23
2024-08-29	KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP	0.00	42.48	-4,661.71
2024-08-29	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	46.23	-4,707.94
2024-08-29	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	42.48	-4,750.42
2024-08-29	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-4,750.42
	PROVISION RAP , IHSS, AUUXILIO,CESANTIA, PREAVISOMES DE AGOSTO 2024 - PROVISION MES DE			
2024-08-31	AGOSTO 2024	3,899.03	0.00	-851.39
TOTALES		4,088.32	4,939.71	-851.39

2010106-04 - AFP Atlantida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO			
2024-08-01	CUENTA AHORRO	0.00	12,126.00	-12,126.00
	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37010824-LPS NDB: 0/ DEBITO			
2024-08-02	CUENTA AHORRO	0.00	19,881.00	-32,007.00
2024-08-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	141.00	-32,148.00
2024-08-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	47,658.00	-79,806.00
	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D02072024A-LPS NDB: 0/ DEBITO			
2024-08-09	CUENTA AHORRO	0.00	11,844.00	-91,650.00
	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0809 COM104468 ISV000 REM957277/			
2024-08-10	DEBITO TARJETA CREDITO	0.00	19,317.00	-110,967.00
	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO VALORES DEDUCCION PLANILLA CORTE			
2024-08-21	SUPREMA DE JUSTICIA MES DE MAYO 2024	0.00	129,720.00	-240,687.00
2024-08-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	2,256.00	-242,943.00
2024-08-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	141.00	-243,084.00
2024-08-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION AFP	0.00	1,551.00	-244,635.00
2024-08-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION AFP	0.00	41,172.00	-285,807.00
	REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE			
	HONDURAS MES DE NOVIEMBRE 2023 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION			
2024-08-31	COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS MES DE NOVIEMBRE 2023	0.00	553,552.71	-839,359.71

2024-08-31	REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS MES DE NOVIEMBRE 2023 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS MES DE AGOSTO 2024	0.00	845,563.97	-1,684,923.68
2024-08-31	REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS MES DE NOVIEMBRE 2023 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS MES DE OCTUBRE 2023	0.00	308,919.80	-1,993,843.48
TOTALES		0.00	1,993,843.48	-1,993,843.48

2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2024 - VALORES NO IDENTIFICADOS	0.00	200.00	-200.00
TOTALES		0.00	200.00	-200.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-31	PROVISION RAP , IHSS, AUUXILIO,CESANTIA, PREAVISOMES DE AGOSTO 2024 - PROVISION MES DE AGOSTO 2024	0.00	18,774.16	-18,774.16
2024-08-31	PROVISION RAP , IHSS, AUUXILIO,CESANTIA, PREAVISOMES DE AGOSTO 2024 - PROVISION MES DE AGOSTO 2024	0.00	587.25	-19,361.41
TOTALES		0.00	19,361.41	-19,361.41

2020101-04 - Provisión Aporte Asociación Jubilados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-31	PROVISION VALORES APORTE ASOCIACION JUBILADOS MES DE AGOSTO 2024 - PROVISION VALORES APORTE ASOCIACION JUBILADOS MES DE AGOSTO 2024	0.00	20,000.00	-20,000.00
TOTALES		0.00	20,000.00	-20,000.00

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-08-05	REVERSION DE PROVISION DE SALARIO POR INCREMENTO GERENTE GENERAL /PROVISION 2DA QUINCENA PLANILLA EMPLEADOS MES DE JULIO 2024/LA CUAL HABIA SIDO PROVISIONADA EN CIERRE DE JULIO 2024 - REVERSION POR PROVISION 2DA QUINCENA PLANILLA EMPLEADOS MES DE JULIO 2024	234,676.99	0.00	234,676.99
2024-08-05	REVERSION DE PROVISION DE SALARIO POR INCREMENTO GERENTE GENERAL /PROVISION 2DA QUINCENA PLANILLA EMPLEADOS MES DE JULIO 2024/LA CUAL HABIA SIDO PROVISIONADA EN CIERRE DE JULIO 2024 - REVERSION POR PROVISION 2DA QUINCENA PLANILLA EMPLEADOS MES DE JULIO 2024	5,833.33	0.00	240,510.32
2024-08-13	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2024	27,640.80	0.00	268,151.12
2024-08-14	REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2024.	25,984.97	0.00	294,136.09
2024-08-31	PROVISION RAP , IHSS, AUUXILIO,CESANTIA, PREAVISOMES DE AGOSTO 2024 - PROVISION MES DE AGOSTO 2024	0.00	27,640.80	266,495.29
2024-08-31	PROVISION RAP , IHSS, AUUXILIO,CESANTIA, PREAVISOMES DE AGOSTO 2024 - PROVISION MES DE AGOSTO 2024	0.00	25,984.97	240,510.32
TOTALES		294,136.09	53,625.77	240,510.32

Elaborado por: Licenciada Brenda Lizeth Rivera Motiño
Contador General

